
                                     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                        
            Администрация Краснокоротковского сельского поселения 
          Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   25.08.2021г.                                                                                               №  30

Об утверждении формы проверочного листа, используемой при
проведении мероприятий муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом «О защите прав юридических
лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»  от
26.12.2008  г.  №  294-ФЗ,  приказом  Министерства  экономического  развития
Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 "О типовых формах документов,
используемых  контрольным  (надзорным)  органом»,  Уставом
Краснокоротковского   сельского  поселения  Новоаннинского  района
Волгоградской  области,  администрация  Краснокоротковского   сельского
поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемую  форму  проверочного  листа  (списка

контрольных вопросов), используемого в ходе осуществления муниципального
контроля  на  автомобильном транспорте,  городском  наземном электрическом
транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  администрации  Краснокоротковского
сельского поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской
области (Приложение 1).

2. Утвердить  прилагаемую  форму  проверочного  листа  (списка
контрольных вопросов), используемого в ходе осуществления муниципального
контроля в  сфере благоустройства  в  Краснокоротковском сельском поселении
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области (Приложение
№ 2)
                     3.   Контроль  за исполнением настоящего  постановления оставляю
за собой.

Глава Краснокоротковского
    сельского поселения                                                     В.Ф. Красиков

Приложение № 1



2
к постановлению администрации

Краснокоротковского сельского поселения 
от  25.08.2021 г. № 30

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОКОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  (наименование органа муниципального контроля)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ НА АВТОМОБИЛЬНОМ
ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ

ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОКОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИИ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

---------------------------------------------------------------------------
 (вид муниципального контроля)

Проверочный лист (список контрольных вопросов),
 используемый в ходе осуществления муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
администрации Краснокоротковского сельского поселении Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области
Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального
предпринимателя: ______________________________________________________________

Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа: 
_____________________________________________________________________________

Распоряжение о проведении плановой проверки: ____________________________________

Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре 
проверок: _____________________________________________________________________

Должность, фамилия, имя, отчество должностного (ых) лица (лиц), проводящего (их) 
плановую проверку: 
_____________________________________________________________________________

Решение об утверждении формы проверочного листа (№, дата) _______________________

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований,
установленных  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на  которые  однозначно
свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных
муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки муниципальными
правовыми актами, составляющих предмет проверки:

№п/п Контрольный вопрос Реквизиты нормативного Вывод соблюдения



3
правового акта
(подзаконного

правового акта),
содержащего

обязательные требования

да нет не 
требуется

1. Соответствуют  ли  дорожные
знаки заданным характеристикам,
установленным в международных
и  региональных  стандартах,  а  в
случае  их  отсутствия  –
национальных  (государственных)
стандартах  государств-членов
Таможенного союза, в результате
применения  которых  на
добровольной  основе
обеспечивается  соблюдение
требований  принятого
технического  регламента
Таможенного  союза,
обеспечивающими их видимость.

подпункт, а пункта 13.5
Технического регламента
Таможенного союза
"Безопасность 
автомобильных
дорог" (ТР ТС - 014 - 
2011)

2. Различима  ли дорожная разметка
в  любых  условиях  эксплуатации
за  исключением  случаев,  когда
поверхность  автомобильной
дороги  загрязнена  или  покрыта
снежно- ледяными отложениями.

подпункт б пункта 13.5
Технического регламента
Таможенного союза
"Безопасность 
автомобильных
дорог" (ТР ТС - 014 - 
2011)

3. Обеспечивается ли минимальная 
видимость дорожных сигнальных 
столбиков и тумб водителям 
транспортных средств 
возможность безопасного 
движения с разрешенной 
правилами дорожного движения 
скоростью. 

подпункт г пункта 13.5
Технического регламента
Таможенного союза
"Безопасность 
автомобильных
дорог" (ТР ТС - 014 - 
2011)

4. Производится  ли  очистка
покрытия  автомобильной  дороги
от  снега  с  проезжей  части,
остановок  общественного
наземного транспорта,  тротуаров,
обочин,  съездов,  площадок  для
стоянки  и  остановки
транспортных средств.

пункт 13.9 Технического
регламента Таможенного
союза "Безопасность
автомобильных дорог"
(ТР ТС - 014 - 2011)

5. Осуществляется  ли  размещение
объектов  дорожного  сервиса  в
границах  полосы  отвода
автомобильной дороги.

часть 1 статьи 22
Федерального закона от 8
ноября 2007 г. № 257-ФЗ 
"Об автомобильных 
дорогах и о дорожной 
деятельности в
Российской Федерации и 
о внесении изменений в
отдельные 
законодательные
акты Российской 
Федерации"



4
6. Соблюдаются  ли  состав  и

требования  к  содержанию
разделов проектной документации
автомобильных  дорог,  их
участков,  состав  и  требования  к
содержанию  разделов  проектной
документации  автомобильных
дорог, их участков применительно
к  отдельным  этапам
строительства,  реконструкции
автомобильных  дорог,  их
участков,  а  также  состав  и
требования  к  содержанию
разделов проектной документации
автомобильных  дорог,  их
участков,  представляемой  на
экспертизу  проектной
документации  и  в  органы
государственного  строительного
надзора?

пункт 2 статьи 16 
Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

 

7. Согласовано ли разрешение на 
строительство, реконструкцию 
автомобильных дорог органом 
местного самоуправления? 

пункт 3 статьи 16 
Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

8. Соблюдается ли состав работ по 
ремонту автомобильных дорог? 

пункт 4 статьи 16 
Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»;
приказ Минтранса России
от 16.11.2012 №402 «Об 
утверждении 
Классификации работ по 
капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию 
автомобильных дорог»

9. Осуществляется ли содержание 
автомобильных дорог в 
соответствии с требованиями 
технических регламентов в целях 
обеспечения сохранности 
автомобильных дорог, а также 
организации дорожного 
движения, в том числе 
посредством поддержания 

пункты 1, 2 статьи 17 
Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 



5
бесперебойного движения 
транспортных средств по 
автомобильным дорогам и 
безопасных условий такого 
движения?

Российской Федерации»

10. Осуществляется ли содержание 
автомобильных дорог в 
соответствии с требованиями 
технических регламентов в целях 
обеспечения сохранности 
автомобильных дорог, а также 
организации дорожного 
движения, в том числе 
посредством поддержания 
бесперебойного движения 
транспортных средств по 
автомобильным дорогам и 
безопасных условий такого 
движения?

пункт 3 статьи 17 
Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»;
приказ Минтранса России
от 16.11.2012 №402 «Об 
утверждении 
Классификации работ по 
капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию 
автомобильных дорог»

11. Осуществляется ли содержание 
автомобильных дорог в 
соответствии с требованиями 
технических регламентов в целях 
обеспечения сохранности 
автомобильных дорог, а также 
организации дорожного 
движения, в том числе 
посредством поддержания 
бесперебойного движения 
транспортных средств по 
автомобильным дорогам и 
безопасных условий такого 
движения?

пункт 1 статьи 18 
Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

12. Соблюдается ли состав работ по 
содержанию автомобильных 
дорог?

пункт 2 статьи 19 
Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

13. Осуществляется ли ремонт 
автомобильных дорог в 
соответствии с требованиями 
технических регламентов в целях 
поддержания бесперебойного 
движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам и 
безопасных условий такого 
движения, а также обеспечения 

пункт 2 статьи 19 
Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 



6
сохранности автомобильных 
дорог?

Российской Федерации»

14. Осуществляется ли прокладка, 
перенос или переустройство 
инженерных коммуникаций, их 
эксплуатация в границах полосы 
отвода автомобильной дороги на 
основании договора, 
заключаемого владельцами таких 
инженерных коммуникаций с 
владельцем автомобильной 
дороги?

пункт 2 статьи 19 
Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

15. Осуществляется ли прокладка, 
перенос, переустройство, 
эксплуатация инженерных 
коммуникаций в границах полос 
отвода и придорожных полос 
автомобильных дорог в 
соответствии с техническими 
требованиями и условиями, 
установленными договором 
между владельцами 
автомобильных дорог и 
инженерных коммуникаций?

пункт 5 статьи 19 
Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

16. Выдано ли органом местного 
самоуправления разрешение на 
строительство в случае 
прокладки, переноса, 
переустройства инженерных 
коммуникаций в границах 
придорожных полос 
автомобильной дороги?

пункт 1 статьи 22 
Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

17. Осуществляется ли размещение 
объектов дорожного сервиса в 
границах полосы отвода 
автомобильной дороги в 
соответствии с документацией по 
планировке территории и 
требованиями технических 
регламентов?

пункт 3 статьи 22 
Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

18. Не ухудшают ли объекты 
дорожного сервиса видимость на 
автомобильной дороге, другие 
условия безопасности дорожного 
движения, а также условия 
использования и содержания 
автомобильной дороги и 
расположенных на ней 
сооружений и иных объектов?

пункт 4 статьи 22 
Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

19. Выдано ли органом местного 
самоуправления при 

пункт 6 статьи 22 
Федерального закона от 



7
строительстве, реконструкции 
объектов дорожного сервиса, 
размещаемых в границах полосы 
отвода автомобильной дороги 
федерального, регионального или 
межмуниципального либо 
местного значения, разрешение на
строительство?

08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

20. Оборудованы ли объекты 
дорожного сервиса стоянками и 
местами остановки транспортных 
средств, а также подъездами, 
съездами и примыканиями в 
целях обеспечения доступа к ним 
с автомобильной дороги?

пункт 3 статьи 25 
Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

21. Оборудованы ли объекты 
дорожного сервиса стоянками и 
местами остановки транспортных 
средств, а также подъездами, 
съездами и примыканиями в 
целях обеспечения доступа к ним 
с автомобильной дороги?

пункт 3 статьи 25 
Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

22. Осуществляется ли в границах 
полос отвода автомобильной 
дороги выполнение работ, не 
связанных со строительством, с 
реконструкцией, капитальным 
ремонтом, ремонтом и 
содержанием автомобильной 
дороги, а также с размещением 
объектов дорожного сервиса?

пункт 3 статьи 25 
Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

23. Размещены ли в границах полос 
отвода автомобильной дороги 
здания, строения, сооружения и 
другие объекты, не 
предназначенные для 
обслуживания автомобильной 
дороги, ее строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержания и 
не относящиеся к объектам 
дорожного сервиса?

пункт 3 статьи 25 
Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

24. Производится ли в границах 
полос отвода автомобильной 
дороги распашка земельных 
участков, покос травы, 
осуществление рубок и 
повреждение лесных насаждений 
и иных многолетних насаждений, 

пункт 3 статьи 25 
Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в



8
снятие дерна и выемка грунта, за 
исключением работ по 
содержанию полосы отвода 
автомобильной дороги или 
ремонту автомобильной дороги, 
ее участков?

отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

25. Согласовано ли в письменной 
форме владельцем автомобильной
дороги строительство, 
реконструкция в границах 
придорожных полос 
автомобильной дороги объектов 
капитального строительства, 
объектов, предназначенных для 
осуществления дорожной 
деятельности, объектов 
дорожного сервиса, установка 
рекламных конструкций, 
информационных щитов и 
указателей?

пункт 3 статьи 25 
Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

26. Содержит ли письменное 
согласие технические требования 
и условия, подлежащие 
обязательному исполнению 
лицами, осуществляющими 
строительство, реконструкцию в 
границах придорожных полос 
автомобильной дороги объектов 
капитального строительства, 
объектов, предназначенных для 
осуществления дорожной 
деятельности, объектов 
дорожного сервиса, установку 
рекламных конструкций, 
информационных щитов и 
указателей?

пункт 8 статьи 26 
Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный лист

_____________________________________________________________________________

Глава Краснокоротковского 

сельского  поселения                                                                              А.В. Устинов 

Приложение № 2
к постановлению администрации

Краснокоротковского сельского поселения 
                            от  25.08.2021 г. № 30



9

Проверочный лист
(список контрольных вопросов) при проведении плановых проверок

по муниципальному контролю
в сфере благоустройства в Краснокоротковском сельском поселении

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

1.  Наименование  органа  муниципального  контроля:  Администрация
Краснокоротковского  сельского  поселения  Новоаннинского  муниципального
района Волгоградской области.

2. Приказ о проведении плановой проверки от _____________ №_______.
3. Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера

проверки в едином реестре проверок: ___________________________________.
4.  Место  проведения  плановой  проверки  с  заполнением  проверочного

листа  и  (или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом
производственные  объекты:
________________________________________________________.

5.  Наименование  юридического  лица,  фамилия,  имя,  отчество
(последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН: ________
____________________________________________________________________.

6.  Должность(и),  фамилия,  имя,  отчество  (последнее  -  при  наличии)
должностного(ых) лица (лиц), проводящего(их) плановую проверку: _________
____________________________________________________________________.

7.  Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных
требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем
обязательных требований, составляющих предмет проверки:

№
п/п

Перечень вопросов Реквизиты правового акта,
содержащего

обязательные требования

Варианты ответа
да нет не

требуется
1. Содержатся  ли  в  надлежащем

состоянии,  не  нарушающем
эстетическое  восприятие  сельской
среды:
- используемая территория;
- здания;
- строения;
- сооружения?

Правила  благоустройства
территории Краснокоротковского
сельского  поселения
Новоаннинского муниципального
района  Волгоградской  области,
Решение  Думы  №  18/56
от29.07.2019г.



10

2. Имеются ли заключенные договоры:
-  с  региональным  оператором  по
обращению  с  твердыми
коммунальными  отходами  на  сбор,
транспортирование,  обработку,
утилизацию,  обезвреживание,
размещение  всех  видов
образующихся отходов;
-  с  операторами  по  обращению
с  твердыми  коммунальными
отходами  на  сбор,
транспортирование,  обработку,
утилизацию,  обезвреживание,
размещение  всех  видов
образующихся отходов;
-  со  специализированными
организациями  на  сбор,
транспортирование,  обработку,
утилизацию,  обезвреживание,
размещение  всех  видов
образующихся отходов?

п5.2  Правил  благоустройства
территории Краснокоротковского
сельского  поселения
Новоаннинского муниципального
района  Волгоградской  области,
Решение  Думы  №  18/56  от
29.07.2019г.

3. Имеются  ли  документы,
подтверждающие  периодичность
фактов сдачи отходов:
-  региональному  оператору  по
обращению  с  твердыми
коммунальными  отходами  в  целях
дальнейших             обработки,
утилизации,  обезвреживания,
транспортирования,  размещения
отходов;
-  оператору  по  обращению  с
твердыми  коммунальными  отходами
в  целях  дальнейших  обработки,
утилизации,  обезвреживания,
транспортирования,  размещения
отходов;
-  специализированным организациям
в  целях  дальнейших  обработки,
утилизации,  обезвреживания,
транспортирования,  размещения
отходов?

П.  5.2.  Правил  Благоустройства
территории Краснокоротковского
сельского  поселения
Новоаннинского муниципального
района  Волгоградской  области,
Решение  Думы  №  18/56
от29.07.2019г.

4. Имеются  ли  оборудованные
контейнерные  площадки  для
установки    контейнеров  и  (или)
бункеров-накопителей  для
накопления отходов?

П. 3.21.1 правил благоустройства
территории Краснокоротковского
сельского  поселения
Новоаннинского муниципального
района  Волгоградской  области,
Решение  Думы  №
18/56от29.07.2019г.

5. Имеются  ли  контейнеры  и  (или)
бункеры-накопители  для  накопления
отходов?

П.5.4  правил  благоустройства
территории Краснокоротковского
сельского  поселения
Новоаннинского муниципального
района  Волгоградской  области,
Решение  Думы  №  18/56
от29.07.2019г.



11
6. Допускается  ли  переполнение

контейнеров,  бункеров-накопителей
для  накопления  отходов,  урн,
приводящее  к  захламлению
контейнерных  площадок  и
прилегающих к ним территорий?

П. 5.7.7 Правил Благоустройства
территории
Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы №18/56 от29.07.2019г..  

7. Осуществляется  ли  складирование
и  размещение  снега  и  скола  льда
в неустановленных местах?

П.4.6.16.1  правила
благоустройства территории
Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы № 18/56 от 29.07.2019г.

8. Осуществляется  ли  разбрасывание,
выталкивание  и  иные  действия
по перемещению снега и скола льда
за  границы  принадлежащего
земельного участка?

П.4.8.8. Правил Благоустройства
территории
Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы № 18 \56 от 29.07.2019г.

9. Складируется  ли  на  территории
оставленный и не вывезенный снег,
сколы  льда  более  10  суток  после
окончания  работ  по  очистке
территории?

П.4.6.11.  Правил
благоустройства территории
Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы № 18/56 от 209.07.2019г. 

10. Осуществляется  ли  самовольная
установка  рекламных  конструкций
в  нарушение  законодательства  о
рекламе?

П.4.20.  Правил  благоустройства
территории
Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы №18/56 от 29.07 2019г.

11. Содержатся  ли  в  надлежащем
состоянии  рекламные  и
информационные конструкции?

П.4.20  Правил  благоустройства
территории
Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы № 18/56 от29.07.2019г.

12. Осуществляется  ли  складирование
строительных  материалов  (плит
перекрытий, песка, щебня, поддонов,
кирпичей  и  др.)  на  землях  общего
пользования,  придомовых
территориях?

П.4.10.9.  Правил
благоустройства территории
Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы № 18/56 от 29,07.2019г.

13. Повреждаются  ли  в  процессе
осуществления деятельности деревья
и кустарники?

П.4.16.2.8  Правил
благоустройства  территории
Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы № 18/56 от29.07.2019г.

14. Проводятся  ли  строительные
и ремонтные работы без ограждения

П.4.16.2.8.  правил
благоустройства  территории



12
деревьев и кустарников щитами для
защиты их от повреждений?

Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы № 18/56 от 29.07.2019г.

15. Откачивается  (сливается)  ли  вода
из  колодцев,  траншей,  котлованов,
с  территорий  объектов
непосредственно  на  тротуары  и
проезжую  часть  улиц  (за
исключением  аварийно-
восстановительных работ)?

П.  4.7.11.3  Правил
благоустройства  территории
Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы № 18/56 от 29.07.2019г.

16. Производятся  ли  земляные  работы
без  оформленного  в  установленном
порядке разрешения?

П.  6.1  Правил  благоустройства
территории
Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы № 18/56 от 29.07.2019г.

17. Нарушаются ли сроки производства
земляных  работ,  сроки  выполнения
работ  по  восстановлению
благоустройства  после  завершения
земляных  работ,  установленные  в
разрешении  на  производство
земляных работ?

П.6.2  Правил  благоустройства
территории
Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского
муниципального  района
Волгоградской области, Решение
Думы № 18/56 от 29.07.2019г.

__________________________________________________________________
__ (должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________
__ (должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего плановую проверку

и заполняющего проверочный лист)


